
 1 

Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 

36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09,  

79/09, 49/11 i 144/12) i članka 8. Odluke o komunalnoj naknadi («Službeni vjesnik 

Varaždinske županije», broj 46/09 i 10/10), Općinsko vijeće Općine Sračinec na 11. sjednici 

održanoj dana 23. prosinca 2014. godine, donosi 

 

 

PROGRAM 
održavanja komunalne infrastrukture  

na području Općine Sračinec za 2015. godinu 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
  

Ovim Programom utvrđuju se komunalne djelatnosti održavanja komunalne 

infrastrukture te opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s procjenom 

pojedinih troškova po djelatnostima, a koje se sukladno članku 22. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu financiraju iz sredstava komunalne naknade i sredstvima Proračuna Općine 

Sračinec. 

 

II. KOMUNALNE DJELATNOSTI ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

 

Članak 2. 
 

U smislu ovog Programa, pojam održavanja komunalne infrastrukture obuhvaća 

obavljanje slijedećih komunalnih djelatnosti: 

1. čišćenje javnih površina, 

2. održavanje javnih površina, 

3. održavanje nerazvrstanih cesta, 

4. održavanje groblja, 

5. javna rasvjeta. 

 

III. OPIS I OPSEG POSLOVA ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
 

Članak 3. 
 

1. Čišćenje javnih površina – aktivnost 003A006 
 

Održavanje čistoće odnosi se na obavljanje poslova sistemske deratizacije javnih 

zelenih površina i divljih odlagališta te obavljanje sistemske deratizacije po domaćinstvima 

na području Općine Sračinec. 

 

Procjena troškova: 

a) Sistemska deratizacija 50.000,00 kuna. 

 



 2 

2. Održavanje javnih površina – aktivnost 003A007 
 

Održavanje javnih površina posebno se odnosi na održavanje javnih zelenih površina, 

pješačkih staza, trgova i dječjih igrališta na području Općine Sračinec. Osnovno održavanje 

osobito obuhvaća košnju trave na javnim površinama Općine Sračinec, orezivanje i čišćenje 

nasada, sezonsku sadnju cvijeća te sadnju ukrasnog drveća i grmlja. 

 

Procjena troškova: 

a) Motorni benzin i gorivo 40.000,00 kuna, 

b) Uređenje i održavanje zelenih površina 50.000,00 kuna. 

 

 

3. Održavanje nerazvrstanih cesta – aktivnost 003A008 
 

Pod održavanjem nerazvrstanih cesta podrazumijeva se čišćenje snijega i leda u 

zimskim uvjetima na svim nerazvrstanim cestama i ulicama na području Općine Sračinec, 

uređenje bankina i cestovnih jaraka te uređenje i održavanje poljskih puteva. 

 

Procjena troškova: 

a) Održavanje nerazvrstanih cesta – zimska služba 30.000,00 kuna, 

b) Održavanje nerazvrstanih cesta – uređenje bankina 10.000,00 kuna, 

c) Uređenje i održavanje poljskih puteva 5.000,00 kuna. 

 

 

4. Održavanje groblja – aktivnost 003A009 
 

Pod održavanjem groblja podrazumijeva se čišćenje i održavanje staza na groblju i 

zelenih površina, orezivanje i održavanje ukrasnog grmlja na groblju, postavljenje klupica i 

koševa za smeće te čišćenje te održavanje zgrada koje služe za obavljanje ispraćaja pokojnika 

na mjesnim grobljima u Sračincu i Svibovcu Podravskom.  

 

Procjena troškova: 

a) Uređenje i održavanje groblja 90.000,00 kuna. 

 

 

5. Javna rasvjeta – aktivnost 003A010 
 

Pod održavanjem javne rasvjete podrazumijeva se plaćanje električne energije za 

javnu rasvjetu, održavanje uređaja i objekata javne rasvjete, zamjena dotrajalih rasvjetnih 

tijela, postavljanje dekoracija i iluminacije za Božićne i Novogodišnje praznike te postavljanje 

novih rasvjetnih tijela uz nerazvrstane ceste u naselju Sračinec i Svibovec Podravski. 

 

Procjena troškova: 

a) Električna energija – javna rasvjeta 220.000,00 kuna, 

b) Tekuće održavanje javne rasvjete i postavljanje rasvjetnih tijela 70.000,00 kuna, 

c) Održavanje javne rasvjete – božićna dekoracija 10.000,00 kuna. 

 



 3 

Članak 4. 
 

Za realizaciju ovog Programa planiraju se utrošiti sredstva iz slijedećih izvora: 
 

a) Komunalnih prihoda 150.000,00 kuna  

b) Ostalih prihoda proračuna 425.000,00 kuna  

    UKUPNO: 575.000,00 kuna 
 

 
Članak 5. 

 

Ovaj Program stupa na snagu dan nakon objave u «Službenom vjesniku Varaždinske 

županije», a primjenjuje se od  01. siječnja 2015. godine.  

 

 

KLASA: 361-01/14-01/03  
URBROJ: 2186/07-01-02-14-1 OPĆINSKO VIJEĆE 
Sračinec, 23. prosinca 2014. PREDSJEDNIK 

  
 Nenad Plantak 

  
  

  

 

 

  


